[image: ]

ГЛАВА ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2025                                                                                           № 1
г. Череповец

О выдвижении инициативы о преобразовании всех поселений,
входящих в состав Череповецкого муниципального района
Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Череповецком муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 24.05.2018 № 450,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдвинуть инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
2. Обратиться к Муниципальному Собранию Череповецкого муниципального района Вологодской области, Советам Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Воскресенское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ирдоматского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Климовского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Малечкинского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Нелазского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Тоншаловского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Уломское Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Югское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ягановского сельского поселения, Яргомжского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области с предложением поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать проект решения Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района «О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце» (приложение 1).
4. Назначить на 3 февраля 2025 года публичные слушания по вопросу о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал администрации Череповецкого муниципального района (г.Череповец, ул.Первомайская, 58), начало в 11.00 часов.
Участниками публичных слушаний являются жители Череповецкого муниципального района, достигшие возраста 18 лет.
Регистрация участников публичных слушаний осуществляется на основании документов, удостоверяющих личность, и документов, подтверждающих проживание на территории Череповецкого муниципального района.
5. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
6. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце (приложение 2).
7. Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце является организатором публичных слушаний, осуществляет функции организатора публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Череповецком муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Собрания района от 24.05.2018 № 450.
8. Предложения и замечания участников публичных слушаний, касающиеся вопроса о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце направляются
до 03.02.2025 включительно:
в письменном виде в администрацию Череповецкого муниципального района по адресу: 162605 г. Череповец, ул. Первомайская, д. 58, кабинет
№ 205;
в электронном виде по адресу: admin@cherra.ru.
9. Предложить главам Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Воскресенское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ирдоматского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Климовского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Малечкинского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Нелазского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Тоншаловского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Уломское Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Югское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ягановского сельского поселения, Яргомжского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области:
- поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце;
- назначить и провести публичные слушания по вопросу о поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце в соответствии с действующим законодательством;
- направить итоговые документы публичных слушаний и решения представительных органов в Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района.
10. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                 Л.Г.Киселева

Приложение 1
к постановлению
главы района
от 09.01.2025 № 1

ПРОЕКТ

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е
от                                              №

О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих
в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце

Рассмотрев инициативу главы Череповецкого муниципального района Вологодской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце, выдвинутую постановлением главы Череповецкого муниципального района от 09.01.2025 № 1, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведенных на территории Череповецкого муниципального района Вологодской области, Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Воскресенское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ирдоматского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Климовского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Малечкинского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Нелазского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, Тоншаловского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Уломское Череповецкого муниципального района Вологодской области, сельского поселения Югское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Ягановского сельского поселения, Яргомжского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области в период с ____________ по______________, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области
Муниципальное Собрание района
РЕШИЛО:
1. Поддержать инициативу главы Череповецкого муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце.
2.  Опубликовать решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава района                                                                             Л.Г. Киселева

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы района
от 09.01.2025 № 1
(Приложение 2)

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний, по вопросу поддержки инициативы
о преобразовании всех поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Череповце
(далее - комиссия)

	Соколов А.М.
	заместитель руководителя администрации района
по общим вопросам - председатель комиссии*;

	Акулинин А.Н.
	помощник руководителя администрации района - заместитель председателя комиссии*;

члены комиссии:

	Виноградова Е.А.
	инспектор экспертно-правового управления администрации района*;

	Козлова Н.А.
	главный специалист отдела по работе с общественностью и молодежью администрации района*;

	Корнилов М.И.
	старший инспектор отдела по работе с общественностью и молодежью администрации района*;

	Мякова Е.А.
	начальник отдела организационного обеспечения и архивов администрации района*;

	Соловьев В.А.
	заместитель начальника экспертно-правового управления администрации района*;

	Травникова О.В.
	начальник экспертно-правового управления администрации района*;

	Хомякова Е.В.
	председатель Общественного совета в Череповецком муниципальном районе*.

* по согласованию
image1.png

ГЛАВА ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

от

09.01.202

5

№

1

г. Череповец

О выдвижении инициативы о

преобразовании

всех поселений,

входящих в состав Череповецкого

муниципального района

Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа, и по определению административного центра объединенного

муниципального образования в городе Череповц

е

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Череповецкого муниципального района

Вологодской области,

Положением о публичных слушаниях,

общественных

обсуждениях в Череповецком муниципальном районе, утвержденным

решением Муниципального Собрания

Череповецкого муниципального

района от 24.05.2018 № 450

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выдвинуть

инициативу

о преобразовании всех поселений

, входящих

в состав

Череповецкого муниципального района Вологодской области

,

путем

их объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа,

и по определению

административного центра объединенного муниципального образования в

го

роде Череповце.

2. Обратиться к Муниципальному Собранию Череповецкого

муниципального района

Вологодской области, Советам Абакановского

сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской

области, сельского поселения Воскресенское Череповецк

ого муниципального

района Вологодской области, Ирдоматского сельского поселения

Череповецкого муниципального района Вологодской области, Климовского

сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской

области, Малечкинского сельского поселе

ния Череповецкого

муниципального района Вологодской области, сельского поселения